20 K o l b e n s p e i c h e r  A P L
► Technische Beschreibung
AP(L) Kolbenspeicher bestehen aus einem mechanisch
hochbelastbaren Schmiedestahl.
Die Kolbendichtringe, zur Trennung zwischen Gas- und
Hydraulikseite, sind ausgelegt für:
 � die Übertragung hoher hydraulischer Leistungen,
 � den Einsatz bei hohen Umgebungstemperaturen,

AP(L)
Um die für Ihren Druckspeicher der Baureihe AP(L)
benötigte Bestellbezeichnung zu erhalten, wählen Sie
aus der Konfigurationstabelle von Zeile 1 bis Zeile 8 die
gewünschte Option aus und wählen hierzu jeweils den
Buchstaben/Zahlen Code aus der rechten Tabellenspalte.
Tragen Sie diesen Code dann in der Tabelle oben links ein.
01 02 03 04 05 06 07 08
Zur Konfiguration unsere Druckspeicher der Baureihe ABV richten Sie sich bitten nach untenstehender Auswahltabelle.
Speicher Typ
01
AP 350 bar ● ● ● - - ● ● - ● ● - ● - - - - - AP
APL 250 bar - - - ● ● - ● - ● - ● ● ● ● ● APL
Füllvolumen (L)
02 0,16 0,32 0,5 0,7 0,75 1 1,25 1,5 1,8 2 2,5 3 3,5 4
Dichtungen
03 Duplex-Dichtung ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● D
Kolbendurchmesser
04
Ø 50 mm ● ● ● - - ● ● - ● ● - ● - - - - - 06
Ø 80 mm - - - ● ● - - ● - - ● - ● ● ● ● ● 08
Hydraulische Anschlüsse
05
G1/2” ● ● ● - - ● ● - ● ● - ● - - - - - G2
G3/4” - - - ● ● - - ● - - ● - ● ● ● ● ● G3
9/16 - 18 UNF ● ● ● ● ● ● ● ● U0
3/4 - 16 UNF ● ● ● - - ● ● - ● ● - ● - - - - - U1
1"1/16 - 12 UNF - - - ● ● - - ● - - ● - ● ● ● ● ● U2
Füllventile
06
M28 x 1,5
Schraube ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● V
P1620 Ventil ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● W
Schutz für Füllventil
07
Ohne ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● N
Mit Metallkappe ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● P
Optionen Hydraulikanschluss
08 Keine ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● N
Vorspanndruck
09 Daten bei Bestellung angeben.
23
A
P(
L)
 S
er
ie
ZUBEHÖR FÜR AP(L)
► Befestigungsschellen, einstel lbar
Typ
Volumen
(L)
Abmessungen (mm)
Merkmale Code
A B C D E F G
APL von 0,5
bis 4
Ø 95
bis 100 66 160 90 87 35 40
Stahl, verzinkt C001026
Stahl, verzinkt,
auskuppelbar C001033
Edelstahl C001027
AP von 0,16
bis 1,8
Ø 60